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Вовед 
 

Следната дозвола е издадена согласно Законот за животна средина: (Службен 

весник на РепубликаМакедонија ( 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 

51/11,123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 89/22) за работа 

на инсталација што извршува една или повеќе активности наведени во Уредбата на 

Владата за „Определување на исталации за кои се издава интегрирана еколошка 

дозвола со временски распоред за поднесување оперативни планови“, до одобреното 

ниво во Дозволата. 

Краток опис на инсталацијата регулирана со оваа дозвола 
 

Локацијата се наоѓа на КП 4035/1, КО Свети Николе, општина Свети Николе, со 
површина од 1000м2 во објекти и дворно место, кои се во функција на складирање и 
реализација на технолошкиот процес на Инсталацијата. Локациската поставеност на 
Инсталацијата за складирање, преработка и третирање на отпадната суровина (во 
понатамошниот текст: суровина), преставува цврста неопасна примарна и 
комерцијална суровина. Инсталацијата е лоцирана на источна страна од градот Свети 
Николе (Прилог број 1).  
Локациската поставеност на Инсталацијата е прикажана од аспект на макро и микро 
локациска поставеност. Инсталацијата се граничи со следниве содржини:  

• од источна и северна страна на сса 20м се граничи со Автопатот А4; 7 

• од јужната страна на сса 20м се граничи со градските гробишта;  

• од западната страна се граничи со земјоделско земјиште-лозје и  

• од источна страна непосредно на околу 300 метри е лоциран присапниот пат до 
Инсталацијата.  

 

Слика 1. Граници на локацијата на Инсталацијата 
 

• од јужната страна на сса 20м се граничи со градските гробишта;  

• од западната страна се граничи со земјоделско земјиште-лозје и  

• од источна страна непосредно на околу 300 метри е лоциран присапниот пат до 
Инсталацијата.  
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До Инсталацијата се доаѓа преку асфалтираниот пат Св. Николе – Мечкуевци, од 
источната страна на локацијата. Објектите на локацијата на Инсталацијата се од 
отворен и затворен тип, согласно нивните намени.  

Целиот плански опфат на Инсталацијата се протега на простор, чија подлога е 
бетонирана.  

На планскиот опфат се лоцирани придружни содржини во функција на 
технолошкиот процес на Инсталацијата и тоа:  

• Административен-канцелариски простор;  

• Санитарно-технички содржини за потребите на вработените;  

• Кружен ток од земјен пат на локацијата на Инсталацијата за дотур на 
суровината и за транспорт на финалниот производ;  

• Објект од цврста градба лоциран на влезот на Инсталацијата наменет за 
сместување на обезбедувањето и  

• Колска вага која е лоцирана на влезот на Инсталацијата до објектот наменет за 
сместување на обезбедувањето на локацијата.  

Надморската висина на локацијата е околу 250 до 320 мнв. Со својата 
конфигурација и географска поставеност локацијата на Инсталацијата е изложена на 
континентални и медитерански климатски влијанија.  
Климатските услови што ја карактеризираат локацијата, се следните:  

• должина на сончев сјај ( сончеви денови 2391 час);  

• просечни денови со мраз 77 (најизразено е во јануари и февруари);  

• атмосферски врнежи: просечна годишна количина на врнежи 468 мм/м2, а се 
движи од 333 мм/м2 до 587 мм/м2;  

• средногодишната релативна влажност е од 67% (максимум во јануари 80% и 
декември 84%, а минимум во август 52 % и јули 54%) и  

• карактеристични се постојани ветрови и тоа:  

- северен со просечна честост од 188% и постојана брзина од 4,6 м/с, дува скоро преку 
целата година и  

- северо- западен ветер со честост од 127% и просечна брзина од 3,9 м/с.  
 
Ваквите климатски услови погодуваат на дејноста за која е наменета Инсталацијата. 

Други интегрирани дозволи поверзани со ова инсталација 

Сопственик на дозволата                                        

Горан Ѓуров 

Број на дозвола Датум на издавање 

1204-59 01.06.2023 

   

 

Замени дозволи/овластување поверзани со ова инсталација 

Сопственик Референт број  

Нема    

Доколку сакате да контактирате со Органот на локална самоуправа надлежен за 

работите од областа на животната средина (во понатомошен текст Надлежниот орган) 

во врска со оваа дозвола, ве молиме наведете го Бројот на дозвола. 

За било какво комуникација, контактирајте го Надлежниот орган на адреса ул. Плоштад 

Илинден бр.12, Општина  Свети Николе. 
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Доверливост 
 

Дозволата го обврзува Операторот да доставува податоци до Надлежниот 
орган.Надлежниот орган ќе ги стави податоците во општинскиот регистар, согласно 
потребите наЗаконот за животна средина.Доколку операторот смета дека било кои од 
обезбеденитеподатоци се деловно доверливи, може да се обрати до Надлежниот 
орган да ги изземе иститеод регистарот, согласно Законот за животна средина.За да 
му овозможи на Надлежниот органда определи дали податоците се деловно 
доверливи. Операторот треба истите јасно да гидефинира и да наведе јасни и 
прецизни причини поради кои бара изземање.Операторот можеда наведе кои 
документи или делови од нив ги смета за деловно или индустриски доверливи,согласно 
Законот за животна средина, член 55, став2, точка 4.Операторот ќе ја наведе и 
причината поради која Надлежниот орган треба да одобри доверливост.Податоците и 
причините за доверливост треба да бидат приложени кон барањето за Б-интегрирана 
еколошка дозвола во посебен плик. 

Промени во дозволата 
Оваа дозвола може да се менува во согласност со Законот за животна средина. 
Доколку дозволата овластува изведување на посебни активиности од областа на 

управување со отпад,тогаш е потребно да се приложи уверение за положен стручен 

испит за управител со отпад за лицето задолжено за таа активиност. 
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Преглед на барани и доставени документи 
 

Предмет Датум Коментар 

Барање бр. Уп I бр.1204-59  

Забелешкинабарањето / нема 

Објава на Барањето веб 
страна на Општина Свети 
Николе 

03.05.2023  

Извршен е увид во 
Инсталацијата 

09.05.2023 Изготвен записник на ден  
09.05.2023 

Работен состанок со 
преговарачкиот тим на 
опетаторот 

10.05.2023  

Нацрт Б-дозвола  1204-59/1 од 19.05.2023 Доставена до операторот 

Објавување 19.05.2023 www.svetinikole.gov.mk 
Дневен печат Нова 
Македонија 

Барање за објавување на  
Б-дозвола 
 

1204-59/2  Барање доставено до 
дневен печат Нова 
Македонија 

Објавување на Б-дозвола 01.06.2023 www.svetinikole.gov.mk 
Дневен печат Нова 
Македонија 

Нов Имотен Лист-препис 08.05.2023  

Забелешки број / нема 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.svetinikole.gov.mk/
http://www.svetinikole.gov.mk/
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ЗАКОН ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
ДОЗВОЛА 
 
Надлежниот орган за животна средина во рамките на својата надлежност во 

согласност со чл 95 од  Законот за животна средина (,,Службен весник,, Бр 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 

192/15, 39/16, 99/18 и 89/22), го овластува 

ГАЈА СОЛУШН ДОО ШТИП,Подружница 1 Свети Николе 

Адреса: КП 4035/1,КО Свети Николе,2220 Свети Николе 

Град: Свети Николе 

Држава: Република Северна Македонија 

Број на регистрација на компанијата :ЕМБС : 7299966 и ЕДБ : 4029018521515 

 
Да раководи со Инсталацијата 

Цело име на инсталацијата: Инсталација за складирање, преработка и третман на 
отпад, општина Свети Николе - Собирен центар за отпадни масла Во рамките на 
дозволата и условите за неа. 
 
Потпис 

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ, ГРАДОНАЧАЛНИК 
ДЕЈАН ВЛАДЕВ 

 

(Име на овластено лице) 

Овластен да потпише во име на Надлежниот орган за животната средина 

Датум 

01.06.2023 
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1.Услови 

 
 

1. Инсталацијата за која се издава дозволата 
 
 
Операторот е овластен да изведува активности и/или поврзани активности наведени 
во Табела 1.1.1 
 

Активност од Прилог 2 од 
Уредбата за определување 
на 
активностите на 
инсталациите 
за кои се издава 
интегрирана 
еколошка дозвола, 
односно 
дозвола за усогласување 
со 
оперативен план и 
временски 
распоред за поднесување 
на 
барање за дозвола за 
усогласување за 
оперативен 
план 

Опис на наведената 
активност 

Граници на наведената 
активност 

Прилог 2 - Активности за 
кои е потребна Б-
интегрирана еколошка 
дозвола, точка 5. Сите 
инсталации за 
депонирање, рециклирање 
или согорување на опасен 
отпад, согорување на 
комуналниототпад, 
депонирање на неопасен 
отпад што не влегуваат во 
Прилог 1 од оваа Уредба 

Инсталација за 
складирање, преработка и 
третман на отпад, 
општина Свети Николе - 
Собирен центар за 
отпадни масла 
 

50 тони/годишно 
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1.1.1 Активности овластени во услови 1.1.1 ќе се одвиват само во границите на 

локацијата на инсталацијата, прикажана во планот Табела  1.1.2 

 
 

Табела :1.1.2 

Документ Место во документацијата 

Имотен лист бр.3502- од  
08.05.2023 година. 
 
Барање за добивање на 
Б-ИСКЗ 
 
Како и координати на 
концесиско поле дадени 
во Барањето 

Барањето за добивање  за Б - ИСКЗ 
1204-59 од 27.04.2023 год 
 
Барањето за добивање Б-ИСКЗ 
1204-59 од 27.04.2023 год 
 
Барањето за добивање Б-ИСКЗ 
1204-59 од 27.04.2023 год 
 

 

1.1.2 Инсталацијата не смее да работи над капацитетот наведе во 

Барањето,без претходно писмено одобрение од Надлежниот орган. 

1.1.3 Инсталацијата за која се издава дозволата ќе ги исполни сите услови 

наведени во дозволата согласно пропишаните рокови од страна на 

надлежниот орган.Сите мерки,планови и програми кои треба да се извшат 

според условите во дозволата стануваат составен дел од оваа дозвола. 

1.1.4 Ова дозвола е само за потребите на Интегрираното спречување и 

контрола на загадувањето според Закон за животна средина (,,Службен 

весник на РМ,, Бр 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 

123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 и 89/22)и 

ништо во оваа дозвола не го ослободува операторот од обврските за 

исполнување на услови и барањата од други закони и подзаконски акти. 

1.1.5 Надлежниот орган е должен,редовно, секои седум години да ги провери 

услови утврдени со дозволата и доколку е потребно истите да ги промени. 

1.1.6 Операторот поднесува барање за обновување на Б-интегрираната 

еколошка дозвола до надлежниот орган најдоцна една година пред истекот 

на временскиот период даден во точка 1.6. 

 

                       2 Работа на инсталацијата 
2.1       Техники на управување и контрола 

 
2.1.2 Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во 

дозволата ќе биде управувана и контролирана онака како е опишано во 
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барањето за добивање на дозвола, или на друг начин договорен со 

Надлежниот орган во писмена форма. 

2.1.3 3а целата инсталацијата, опремата и техничките средства користени 

во управувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата ќе бидат 

одржувани во добра оперативна состојба. 

2.1.4 Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој 

е соодветно, обучен. 

2.1.5 Операторот има  назначено  лице одговорно за прашањата од 

животната средина кое е  соодветно обучено, а ќе врши обука на 

останатиот  персонал. 

2.1.6 Операторот писмено ќе го извести Надлежниот орган при промена на 

лицето одговорно за прашањата за животна средина ако тоа 

евентуално се случи. 

2.1.7 Операторот при управување со инсталацијата во континуитет ќе ги 

одржува воспоставените стандарди и ќе води грижа за намалување 

на влијанието врз животната средина. 

2.1.8 Копијата од ова Дозвола, како и оние делови од барањето кои 

вклучени во дозволата ќе бидат во секое време достапни за секој 

вработен кој ја извршува работата која е поврзана со условите во 

Дозволата. 

2.1.9 Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за 

идентификување на потребите за обука и за обезбедување на 

соодветна обука за сите вработени, чија работа може да има 

значително влијание врз животната средина.Операторот е должен да 

чува записи од обуките. 

2.1.10 Операторот ќе воспостави програма за комуникација со јавноста за 

да се обезбеди дека јавноста може да добие  информации во врска 

со состојбата со животната средина од Операторот во секое време. 

2.1.11 Операторот е должен за спроведување на програмата за 

подобрување, мониторинг на системите за намалување на емисиите, 

тековна проценка на еколошките перформанси на инсталавијата, 

спроведување на мерки за подобрување на процесот, да развие 

процедура за комуникација со Надлежниот орган. 

 

2.1.12 Операторот ќе подготви распоред на целите и задачите за животна 

средина.Распоредот, како минимум ќе обезбеди преглед на сите 

операции и процеси, вклучајќи и проценка на практичните опции за 

ефикасност на енергијата и другите ресурси, употреба на почиста 

технологија, почисто производство и превенција, потоа спречување, 

редукција и минимизирање на отпадот, како и вклучување на цели за 

намалување на отпадот.Распоредот ќе вклучува временски рамки за 

достигнувањето на поставените цели и ќе се однесува на период од 

минимум 5 (пет) години.Распоредот ќе се разгледува годишно на секои 



11 
 

Општина Свети Николе 
Дозвола Бр.1204-59 
Датум на издавање на Б- Дозволата 01.06.2023 

12 месеци и сите измени треба да се пријават кај Надлежниот орган за 

ниво одобрение, како дел од годишниот извештај за животна средина 

(ГИЖС). 

2.1.13 Операторот ќе му достави на Надлежниот орган програма за 

унапредување со животната средина (ПУЖС) за одобрување, во којашто 

ќе биде вклучена и временска рамка за остварување на целите и 

задачите за животната средина.По одобрување на програмата, 

Операторот треба истата да ја постави и да ја одржува.Таа ќе содржи: 

                                            -Распределба на одговорностите за задачите; 

                                            -Средства со кои тие може да се остварат ; 

                                            -Време во кое тие може да се достигат. 

ПУЖС ќе разгледува еднаш годишно на секои 12 месеци и соодветните    

дополненија ќе се разгледуваат до Надлежниот орган за одобрение, како дел 

од годишниот извештај за животна средина (ГИЖС).Како дел од ГИЖС, 

операторот ќе подготви и ќе достави до Надлежниот орган Извештај за 

програмата, вклучувајќи ги успесите во постигнувањето на договорните 

цели.Таквите извештаи ќе се чуваат во рамките на инсталацијата за период не 

помал од 7 (седум)години и ќе се достапни за овластениот општински спектор 

за животна од Надлежниот орган. 

2.1.14 Операторот ќе воспостави и одржување на целата инсталација и 

соодветната придружна опрема, која ќе има ефект врз состојбата со 

животната средина, врз основа на инструкциите на опремата.Соодветни 

записи и дијагностички тестирање за опремата треба да се чуваат за да 

послужат како подршка на програмата за одржување.Операторот јасно 

ќе ја лоција одговорноста за планирање, управување и извршување на 

сите аспекти од оваа програма на соодветниот персонал. 

2.1.15 Операторот ќе воспостави и одржува програма за да се обезбеди дека 

постои соодветна контрола на процесот во разни модули од 

работењето.Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни 

параметри за контрола на функционирање на процесот, како и методи за 

идентификација за мерење и контролирање на овие параметри.Секое 

отстапување од нормалните услови во кои што се одвива процесот ќе се 

документира и анализира за да се идентификува соодведни коректива 

активност. 

2.1.16 Доколку во иднина се јави потреба од зафаќање на вода за било која 

намена за потребите на површинскиот коп во рамките на концесиското 

поле, согласно Законот за води потребно е да се прибави Дозволата за 

користење на вода од подземни или површински водни тела и за тоа 

веднаш да се извести Надлежниот орган. 

2.1.17 Доколку при експлотоација на минералната суровина и други активности 

на ископување на земјиштето на концесиското поле се појави подземна 
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вода која дотекува во експлотационото поле треба веднаш да се прекине 

со ископот на материјалот и да се превземат сите неопходни мерки за 

заштита на водите од загадување и за тоа веднаш да се извести 

Надлежниот орган. 

2.1.18 Со започнување на проектираните техничко-технолошки параметри на 

системот на површинската експлотоација, се анулираат сите опасности 

кои можат негативно да влијаат врз подземните и површинските води. 

2.1.19 За снабдување со технолошка и санитарна вода за потребите на 

работниците и инсталацијата водата се користи од водоводниот систем 

на ЈКП „Комуналец“ Свети Николе. 

2.1.20 Снабдувањето со гориво на целокупната механизација и генераторот ќе 

се врши со цистерна од овластена компанија.Преточувањето ќе се 

изведува на посебен простор со превземање на сите мерки за безбедно 

преточување.Доколку во некој случај дојде до излевање, примарни 

интервентни мерки се поставување на пилевина како апсорбент која 

понатака се става во метални буриња и се одведува од овластена 

компанијa. 

 

2.2.Суровини ( вклучувајќи и вода) 
 
2.2.1.Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја 
и водата) 
онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1 или на друг начин 
договорен 
со Надлежниот орган во писмена форма 
 

Табела : 2.2.1 Суровини (вклучувајќи и вода) 

Опис  Документ  Дата кога е примено 

 Водоснабдувањето со 
Технолошка и санитарна вода се 
врши од водоводниот систем на 
град Свети Николе. 

 Барање за Б-ИСКЗ  
Прилог  IV 
 

Бр.1204-59 од 
27.04.2023 год. 

За потребите на функционирање 

на технолошкиот процес во 

Инсталацијата ќе се користи 

електрична енергија од мрежата за 

напојување на ЕВН, а во одредени 

случаи, заради настанати дефекти 

на мрежата може да се користи 

дизел агрегат. 

Барање за Б-ИСКЗ  
Прилог IV 

Бр.1204-59 од 
27.04.2023 год. 
 

 
 
2.2.2Операторот ќе ги чува суровините во посебни складишта или покриени и     затворени 
простории за чување, со соодветен температурен режим и влажност. 
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2.2.3 Операторот ќе ги одели суровините кои во меѓусебен контакт или во контакт со 
вода може да развијат реакција или да се растворат.Операторот ќе обезбеди безбедно 
чување на суровините и ќе се грижи за интегритетот на складиштата. 

2.2.4 Пакувањето со суровините ќе се извршува според упатствата и препораките од 
производителот и упатството за безбедно пакување со материјалите. 

2.2.5  Транспортниот систем треба да биде контролиран и инспектиран регуларно , со 
што не би имало растурање/ дисперзија на материјалот.Операторот треба да ги 
евидентира сите недостатоци и записите од истите да ги чува. 

2.2.6 Во опфатот на локацијата не се складираат опасни субстанции или истите 
времено се наоѓаат во минимални – ограничени количества кои требада обезбедат 
тековна и безбедна работа на постројката:Доколку механизацијата располага со 
дополнителна опрема за која е потребна поголема количина на гориво,истото ќе биде 
складирано во резервоарите на опремата или во садови за складирање на гориво. 
Истото се однесува и за маслата за потребите на постројките и опремата. 

2.2.7 Во фаза на експлотоацијата нема да има користење на подземни и површински 
води , како и испуштање на отпадни води во реципиент или подземни води, односно 
такви активности на концесиското поле нема да се извршуваат. 

2.3 Пакување и складирање на отпадот 
 2.3.1 Операторот, согласно условите од дозволата, ќе пакува и ќе го складира отпадот 

онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1 , или на друг начин 

договорен со Надлежниот орган на писмено,се издава оваа дозвола и ќе ги почитува и 

спроведува обврските кои произлегуваат од овој стандард. 

Табела : 2.3.1 : Пакување и складирање на отпадот  

Опис Документ  Дата кога е примено 

Опасен отпад 12 01 06,12 01 07, 12 01 
08, 12 01 09, 12 01 10, 12 01 19, сите 13 
02(отпадни моторни и трансмисиони 
масла и масла за подмачкување), сите 
13 03(отпадни масла за изолација и за 
пренос на топлина), сите 13 07 (отпад од 
течни горива), преку постапка 
засобирање и складирање 

Поглавје II.3 1204-59 од 27.04.2023 

Измешан комунален отпад  
 

Проглавје V,Барање за 
добивање Б-ИСКЗ 

1204-59 од 27.04.2023  
 

Отпадни крпи за бришење, апсорбенси, 
филтри за масла 

Проглавје V,Барање за 
добивање Б-ИСКЗ 

1204-59 од 27.04.2023  
 

Биоразградлив отпад од кујни и кантини Проглавје V,Барање за 
добивање Б-ИСКЗ 

1204-59 од 27.04.2023  
 

 

2.3.2 Отпадот ќе се складира на посебно определени места, соодветно 

заштитени од прелевање и истекнување на течностите.Отпадот да биде јасно 

означен и соодветно одделен. 
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2.3.3 На внатрешната патна мрежа и работниот простор нема да има отпадоци. 

Во рамките на работните процедури , операторот ќе вклучи чистење на 

локацијата и елиминизација на изворот на отпадот. 

2.3.4 Операторот со отпадот ќе постапува соодветно и на начин со кој ќе нема 

да се дозволи : загадување на животна средина , водата, воздухот и почвата. 

2.3.5 Операторот е должен со отпадот да постапува на следниот начин : да го 

селектира, да го класифицира, да го предаде на право или физичко лице, 

овластено за собирање, транспорт, преработка, отстранување и / или 

известување на истиот. 

Табела 2.3.2 :Отпад складиран на самата локација 

Ре
д. 
Бр 

Вид на 
отпад/матер
ијал  

Број од 
Европск
иот 
каталог 
на 
отпад  
 

Количина  
 

Прерабо
тка/  
одложув
ање  

Метод и 
локација на 
одложувањ
е  
 

Количина 
по месец 
(тони)  

Годишн
а 
количи
на  
(тони)  

1. Измешан 
комунален 
отпад  
 

20 03 01  
 

сса 0,005т сса 
0,06т 

Одложува
ње 

Превземањ
е од страна 
на ЈКП 
Комуналец 

2. Отпадни крпи 
за бришење, 
апсорбенси, 
филтри за 
масла 

15 02 02 Во 
зависност 
од 
активност
а 

/ Одложува
ње 

Лиценциран 
постапувач 

3. Биоразградлив 
отпад од кујни 
и кантини 

20 01 08 Во 
зависност 
од 
активност
а 

/ Одложува
ње 

Превземањ
е од страна 
на ЈКП 
Комуналец 

 

Преработка  и одлагање на отпад 
 

2.4.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ги преработува и одлага 

отпадот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1, или 

на друг начин договорено написмено со Надлежниот орган. 

2.4.2 Во границите на инсталацијата смее да се одлага исклучиво интерен отпад. 

2.4.3 Отпадот во границите на локацијата ќе биде времено складирање најмногу 

до 6 месеци од денот на неговото складирање. 

2.4.4 За собирање, транспортирање и депонирање на комуналниот отпад 

операторот поседува Договор склучен со овластено претпријатие 

ЈКП„Комуналец“ Свети Николе. 
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2.4.5 За зафаќање на отпадните и фекалните води од инфраструктурите објекти  е 

изградena септичка јама, димензионирана согласно важечките прописи и 

стандарди,исталожените и пливачките материи ќе се одвезуваат по потреба 

од страна на овластена компанија со која операторот има  склучено  Договор  

со ЈКП „КОМУНАЛЕЦ“ Свети Николе. 

 
2.4.6. Инертниот отпад може да се чува на границите на инсталацијата 

Табела:  2.4.1 Искористување и отстранување на отпадот 

Опис Документ Дата кога е примено 

Во инсталацијата нема да се вршат операции на преработка на отпадот 

 

Мониторинг 
2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува, мониторинг , ќе го 

анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во 

Табела 2.6.1, или друг начин писмено договорен со Надлежниот орган. 

2.6.2 Операторот ќе обезбеди: 

2.6.3 а) безбеден и постојан пристап  до мерните места, са да се овозможи земење 

примероци/ моноторингот да биде изведено во релација со  точките на емиси 

наведени во Додаток 2, освен ако не е поинаку  наведено во Додаток ; и  

б) безбеден пристап до други точки на земање примероци / мониторинг, кога тоа ќе го 

побара Надлежнкиот орган. 

2.6.4 Земање примероци и анализите ќе се изведи според ИСО стандардите. 

 

Престанок на работа 
2.7.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе обезбеди услови за престанок 

на работата на инсталацијата како што е пишано во документите наведени во 

Табела 2.11.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено 

 

 
 
 

2.8 Инсталации со повеќе оператори 

 

Табела:  2.7.1 Престанок на работа 

Опис                                       
Докумет 

Дата кога е примено 

 
Ремедијација 
 

Додаток ХIV 
Барање за добивање Б-ИСКЗ 

Бр.1204-59 од 27.04.2023 



16 
 

Општина Свети Николе 
Дозвола Бр.1204-59 
Датум на издавање на Б- Дозволата 01.06.2023 

2.8.1 Со инсталацијата за која се издава управување само еден оператор или, 

2.8.2 Ова дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени 

на мапа во деловот  1.1.2 од ова дозвола 

 

Документација  
2.8.3 Документацијата ќе содчржи податоци за : 

а) Секоја неисправност , дефект или престанок на работата на 

постројката, опрема  или техниките ( вклуќувајќи краткотрајни и 

долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало влиание на 

перформанците за животната средина што  се однесува на 

инсталацијата за која се издава дозволата.Овие записи ќе бидат чувани 

во дневник воден за таа цел: 

б) Целиот спроведен мониторинг и земање примероци и сите примероци  

и сите проценки и оценки направени на оцнова на тие податоци. 

2.8.4 Документацијата од  3.1.2 ќе биде достапна за инспекциски од страна на 

Надлежниот орган во било кое пристојно време. 

2.8.5 Копија од  било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на 

Надлежниот орган на негово барање и без надокнада. 

2.8.6 Специфицираните и другите документи треба: 

а)  да бидат читливи 
б) да бидат направени што е можно побрзо: 
ц) да  ги вклучат сите дополнување и сите оригинални документи кои 
можат да се приложат  

2.8.7 Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува 

најмалку  пет години вклуќувајчи го и престанокот со работа на инсталацијата. 

2.8.8 За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава 

дозволата, операторот ќе има документација ( и ќе ја чува најмалку пет години 

вклучујаќи го и  престанокот со работа на инсталацијата ) за: 

a) Состав на отпадот, или онаму каде што е можно, опис; 

b) Најдобра проценка на количината создаден отпад 

c) Трасата на транспорт на отпдот за одлагање и  

d) Најдобра проценка на количина отпад испратен на преработка. 

2.8.9 Операторот на инсталацијата за која што се издава дозволтата ќе направи 

записник, доколку постојат жалби или тврдење за нејзино влијание врз 

животната средина. Во записникот треба са стои датум и бреме на жалбата, 

како и кратко резиме доколку имало било каква истрага по таа основа и 

резултати од истата. Таквите записи треба да бидат чувани во дневник воден 

за таа цела. 

4 Редовни извештаи 
 

4.1.1 Сите извештаи и известувања што ги бара ова дозвола,операторот ќе ги 

испраќа до Надлежниот орган за животна средина. 
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4.1.2 Операторот ќе даде извештаи за параметри од Табела Д2 ВО Додатокт 2: 

a) Во  однос на наведени емисиони точки; 

b) За периодите за кои се однесува извештаи наведени во 

Табела Д2 од Додаток 2 и за обликот и содержина на 

формуларите, операторот и надлежниот орган ќе се договорат 

за време на преговорите; 

c) Давање на податоци за вакви резултати и процени како што 

може да биде барано од страна на формуларите наведени во 

тие Табели ; и  

d) Испраќање на извештаи од Надлежниот орган во рок од : 

 
 -14 дена после извршеното мерење на физичко хемиски штетности 
од емитер (воден филтер)во јуни 2024 година, односно до 14 јуни 
секоја година. 
 
 

ИЗВЕСТУВАЊЕ 
 

5.1.1 Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување: 

а) Кога ќе забележи емиси на некоја супстанцакоја го надминува 
лимитото  или критериумот на ова дозвола, наведен во врска со таа 
супстанција; 
б) Кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да 
придизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала 
да не може да придизвика загадување; 
ц) Кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на 
работата на постројка или техникуте, што предизвикало или има 
потенцијал да предизвика; и 
д) било каков несакан дејство што предизвикало или има потенцијал да 
предизвика загадување; и 

5.1.2  Операторот ќе даде писмено инзвестување што е можно побрзо, за секое од 

следниве; 

а) Пермаментен престанок на работата на било кој дел или на целата 
инсталацијата, за која се издава дозволата ; 
б) Престанок на работата на билокој дел или на целата инсталација, за 
која се издава дозволата; 
ц) Повторно стартување на работата на некој дел  или целата инстлација 
за која што се издава дозволата, по престанок по известување според 
5.1.3 б). 

5.1.3 Операторот че даде писмено известување во рок од 14 дена пред 

нивното појавување, за следниве работи: 

а) било каква промена на трговско име на Операторот, регистарски име 
или на адреса на регистрирана канцеларија; 
б) промена на податоцитеза холдинг на компанијата на операторорт 
(вклуќувајчи и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува 
дел од неа); 
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ц) за активиности  кога операторот  оди во стечај склучува доброволен 
договор или оштетен. 
 
 

 

ЕМИСИИ 
 

6.1 Емисии во воздух 
 
6.1.1 Емисиите во воздух од точката (ите) на емисија наведени во Табела 

6.1.1, ќе потекнат само од извори(и) наведен(и) во таа табела.(Според 
мапата број) 

 

Табела; 6.1.1 Емисиони точка во воздух   

Ознака на точка на 
емисија/опис 

                 Извор  Локација на точката 
на         емисија 

   

   

Додадете редови по потреба 
 

6.1.2 Граници на емисиите во воздух за параметрото(рите) и точката(ите) на 
емисија наведени во Табела 6.1.2 нема да бидат пречекорени во 
соодветниот временски период. 

6.1.3 Временсите период од 6.1.2 соодветцтвуват оние од прифатена 
програма за подобрување во поглавјето 8 од ова дозвола. 

6.1.4 Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во табела 
6.1.2, на точка на емисија и најмалку на фрекфенции наведени во таа 
Tабела. 

6.1.5 Фугитивните емисии во воздух ќе се следат. 
6.1.6 Операторот ќе врши редовно прскање со вода при процесот на копање 

и товарење, односно  при транспорт по неасфалтираниот пат. 
6.1.7 Операторот нема да ги надминува граничните вредности за нивоа и 

видови на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух и прагови на 
алармирање,рокови за постигнување на граничните вредности, 
маргини на толеранција за гранична вредност, цели вредности и 
долгорочни цели (,,Службен весник на Р.М,, бр.50/05). 

6.1.8 Согласно член 47 став 1 од Законот за Амбиентен воздух (,,Службен 
весник на Р.М,, бр.100/12, 163/13, 10/15, 146/15), правните и физичките 
лица собственици, односно корисници на определени инсталации кои 
се извор на емисии на загадувачки субстанции во амбиентниот воздух, 
а кои не се опфатени со државната и /или локалните мрежи за 
мониторинг, се должни да изградат систем за следење на изворот на 
емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот воздух како и да 
постават во најблиската станбена зона која се наоѓа во правецот на 
ветерот најмалку една мерна станица за квалитетот на амбиентниот 
воздух согласно со интегрираната еколошка дозвола. 

6.1.9 Граничната вредност за нивоа на концентрации на суспендирани 
честички со големина од десет микрометри ( ПМ10)во амбиентен 
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воздух согласно Уредбата за гранични вредности за нивоа и видови на 
загадувачки супстанцииво амбиентиот воздух и прагови на 
алармирање, рокови за постигнување на граничните вредности, 
маргини на толеранција за гранична вредност, целни вредности и 
долгорочни цели (,,Службен весник на Р.М,,бр.50/05) изнесува цg/м3 и 
не треба да се надминува. 

6.1.10 Се задолжува операторот еднаш годишно да врши мерење на 
концесијата на суспендираните честички со големина од десет 
микрометри (ПМ10) и тоа во текот на летните месеци кога се работи со 
полн капацитет и Извештајот од извршеното мерење да го достави до 
Надлежниот орган. 

 
 
 

Табела; 6.1.2 Граница на емисиите во воздух 

Параметри Ознака на точка на емиси  Фреквенција 
на мониторинг  B1 B2 

 До(Датум) Од 
(датум) 

До (Датум) Од 
(Датум) 

Еднаш 
Годишно 

Вредност Вредност Вредност Вредност 

   

   

   

 
 

6.1.1 Емиси од инсталацијата не требада содржи нападен мирис 
 

6.1.2 Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не 
треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистен чад. 

6.1.3 Емисиите не треба да содржат видлив чад. 
Ако,поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани 

од  
 повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 
20 минути  
во било кој период од 8 часови и сите практични чекори треба да се преземат     да 
минимизира емисијата.        
 
 
 
 
 

Емисии во почва 
 

6.1.1 Нема да има емисии во почвата 
6.1.2  Операторот ќе извести за секоја напредвидена емисија во почва. 
6.1.3 Oператорот во рок од 90 дена од денот на добивањето на оваа  
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Дозволата ќе го уреди стопанскиот двор на инсталацијата и ќе ги 
отстрани сите стари и неупотребливи делови од механизацијата и 
други активности во посебен простор за таа намена. 

6.1.4 Операторот е должен уредниот двор да го одржува чист, нема да се 
дозволи растурање на интерен отпад од рушење , поправки и слични 
актовности. 

6.1.5 Во рамките на инсталацијата операторот нема да врши сервисирање 
на возила и машини. 

 

Емисии во вода (различни од емисиите во канализација) 
 

6.1.1 Емисии во вода од точка(и) на емисија наведени во Табела 6.3.1 ќе 
потекнува само од извор(ите) наведени во таа Табела. 
 
 

Табела : 6.3.1 Точки на емисија во вода 

Ознака на точка на 
емисија 

Извор  Количество 

Нема 

Додадете редови и/или колони по потреба 
 

6.1.2 Граница за емисиите во вода за параметрот(три) и точката(ите) на 
емисија поставени во Табела 6.3.2, нема да бидат пречекорени во 
советниот временски период. 

6.1.3 Временски период од 6.3.2 содветуват на оние од прифатена 
програма за подобрување од поглавјето 8 од ова дозвола. 

6.1.4 Операторот ќе известува мониторинг на параметри наведени во 
Табела 6.3.2, на точките на емисиија и најмалку на фрекфенции 
наведени во таа табела. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Табела: 6.3.2 Граници на емисија во вода 

Параметар Точка на емисија  Точка на емисија Фреквенција 
на 
мониторинг 
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 Од 
(датум) 

Од (датум) Од 
(датум) 

Од(датум)  

Вредност Вредност Вредност Вредност  

Нема 

 
6.1.6 Не смее да има емисии во вода од страна на инсталацијата за која се 

издава дозвола, на било која супстанциј пропишана за вода за која 
нема дадено граница во табела 6.3.2, освен за концентрации кои не 
се поголеми од оние кои веќе ги има во водата 

6.1.7 Операторот ќе зама примероци и че врши мониторинг на местото на 
испустото (наведи) со (наведи) фреквенција. 

 
 
 

Емисии  во канализација  
 

6.4.1 Емисиите во канализација од точката(ите) на емисија 
наведени во Tабела 6.4.1 ќе потекнуваат сам од изворот(ите) 
наведени во таа табела. 

 

 

 

 

 

6.4.2 Границите на емисии  во канализација за параметарот(рите) и 

точките на емисија поставени во Табела 6.4.2 нема да бидат 

пречекорени во соодветниот временски период. 

6.4.3 Временките периоди од 6.4.2 соодвестубаат на оние од 

прифатена програма за подобрување од поглавјето 8 од ова 

дозвола. 

 

 

 

 

Табела:  6.4.1 Точки на емисија во канализација 

Ознака на точката 
на емисија 

Извор Канализација 

Самата локацијата на инсталацијата нема канализационен систем  

Табела : 6.4.2 Граница на емисии во канализација 
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6.4.1 Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во 

табела 6.4.3а и 6.4.3б, на точките на емисија и не поретко од 

наведеното во табелата 

6.4.2 Нема да има испиштање на било какви супстанци кои може да 

предизвика штета на канализацијата или да имат влианије на 

нејзиното одржување. 

 

Табела:  6.4.3 Барање за мониторинг за канализациј( се до и вклучујвајќи 
и.) 

Параметар 
 

Точка на емисија Точка на емисија 

Не е апликативно  

 
 

Табела:  6.4.3  Мониторинг на канализација(од.) 

Параметар  
 

Точки на 
емисија 

 Точка на емисија 

Не е апликативно 

 

            6.4.6  Не смее да има емисии во канализација од страна на 

инсталација препишана за вода за која нема дадено граници во Табела 

6.4.2, освен за концентрации кои не се поголеми од оние кои веќе ги има во 

вода. 

Параметар  Точки на емисија Точка на емисија Фреквенција 
на 
мониторинг 

 До 
(датум) 

Од 
(датум) 

До 
(датум) 

Од 
(датум) 

 

Вредност Вредност Вредност Вредност 
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6.4.7. Отпадната фекална вода од водата која ќе се создаде заради 

санитарни потреби на вработените ќе се собира во септичката јама. 

Септичката јама се празни по потреба од страна на ЈКП ,, 

КОМУНАЛЕЦ,, -Свети Николе со кој операторот има склучено 

Договор. 

 

Емисии на топлина 
Нема 

 

6.4 Емисии на бучава и вибрации 

 
6.6.1 Операторот во границите на инсталацијата нема да создава бучава, 

вибрации, и нејонизирачко зрачење чие влијанија би се одразило штетно на 

околината. 

6.6.2 Граничните вредности на емисиите на Бучава се пропишани согласно член 3 

од Правилникот за гранични вредности на нивото на бучава во животна средина 

(,,Службен весник на Р.М,, бр.147/08) и тоа Лд =70 дБ, Лв=70 дБ и Лн = 60 дБ. 

6.6.3 Во период од една години операторот ќе врши четри мерење од бучавата и 

едно мерење од вибрациите во текот на летните месеци кога работи со полн 

капацитет и Извештајот од истото ќе го достави до Надлежниот орган. 

 

Пренос до пречистителна станица за отпадни води  
 
 
Нема  
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ПРОГРАМА ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
6.4.4 Операторот ќе ги спроведе договорените мерки наведени во 

Табела 9.1.1, заклучно со датум наведен во таа табела и ќе 
испрати писмено известување до Надлежниот орган за датѕмот 
кога било комплетиран секоја мерка, во рок од 14 дена од 
извершување на секоја од тие мерки. 

 
 

Активност Цел Време на 

имплементација 

Одговоре

н за 

спроведу

вање на 

мерката 

Начин 

на 

монито

ринг 

над 

спрове

дување 

Одгив

ирен 

за 

монит

оринг 

Подготов

ка 

Реализа

ција 

Воздух 

При подготовката 
на теренот, 
односно при 
поставување на 
технолошката 
линија и 
пратечката 
опрема, 
организирање на 
оперативен 
простор за 
френквенција на 
транспортните 
камиони, 
возилата и 
градежната 
механизација и 
паркинг простор 
за товарните 
транспортни 
возила и 
механизацијата, 
ќе се користат 
најдобрите 
практики и 
стандарди 

Да се 
минимализир
аат или 
елиминираат 
појавите на 
емисии на 
прашина и 
контаминациј
а на воздухот 

Април-

Јуни 2023 

година 

До крај 
на 2023 
година 

Операто
рот/Упра
вител на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
нa 
операти
вниот 
простор  

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дитело
т на 
операт
ивниот 
просто
р  
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На локацијата  
каде ќе се врши 
дотур на 
суровина и 
утовар на 
финалниот 
производ за 
транспорт ќе се 
врши прскање со 
техничка вода од 
цистерна на 
теренот на 
оперативниот 
простор 

Ќе се 
минимизира 
или 
елиминираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Континуир

ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор  

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Одржување на 
хигиената на 
возилата, пред 
нивно 
вклучување во 
сообраќајот, ќе се 
реализира од 
страна на 
транспортната 
фирма, која ќе се 
ангажира како 
транспортер 

Ќе се 
минимализир
аат или 
елиминираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Континуир
ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Во случај да се 
регистрираат 
појави на 
интезивна 
фугитивна 
емисија на 
прашина ќе се 
изврши  
намалување на 
обемот на 
работни 
активности, со 
цел да утврди 
причината за 
емисијата и да се 
превземат мерки 
за елиминирање 

Ќе се 
минимализир
аат или 
елиминираат 
емисиите на 
прашина во 
воздухот 

Повремен
о во 

случај на 
појава 

Повреме
но во 

случај на 
појава 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Примена на 

мерки за 

ограничување на 

брзината на 

Ќе се 

минимализир

аат емисиите 

на прашина 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
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движење на 

транспортните 

возила на 

локацијата на 

инсталацијата 

 

во воздухот 

на локацијата 

  

цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

просто
р 

Истоварот на 

суровината и 

утоварот на 

финалниот 

производ ќе се 

врши внимателно 

и стручно за да 

се избегнат 

појавите на 

растурање на 

локацијата, како и 

при транспортот 

до крајната 

дестинација 

Ќе се 

минимализир

аат емисиите 

на прашина 

во воздухот 

како при 

истоварот на 

суровината на 

локацијата, 

така и при 

утоварот на 

финалниот 

производ 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Вршење на 

континуиран 

мониторинг над 

спроведувањето 

на мерките со 

цел следење на 

ситуацијата и 

навремено 

реагирање 

Ќе се 

минимализир

аат емисиите 

на прашина 

во воздухот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Води       
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Перење и 
одржување на 
хигиената на 
возилата е 
обврска на 
компанијата која 
ќе биде 
ангажирана за 
транспорт и 
истото ќе го 
реализира 
локацијата каде е 
нејзиното 
седиште 

Спречување 

на влијанија 

врз водите 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Ќе се воспостави 
и организира  
целосен и 
континуиран 
мониторинг од 
страна на 
раководителот на 
оперативниот 
простор  и 
вработените  
стручни лица за 
елиминирање на 
можните 
негативни појави 
од еколошки 
инциденти од 
истекување на 
моторни масла и 
отпадни води кои 
содржат 
суспендирани 
материи и масти.  

Отпадот од 
инцидентите на 
истекување на 
моторните масла 
и нафтените 
деривати се 
собира во 
посебни метални 
буриња 

Спречување 

на влијанија 

врз водите 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Управување со 

отпад 
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Органскиот отпад 
кој ќе се генерира 
од вработените, 
истиот ќе се 
собира во 
посебни садови и 
ќе се сервисира 
од ЈКП 
"Комуналец" 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Отпадот од 
моторните масла 
и нафтените 
деривати ќе се 
собира во 
посебни метални 
буриња и истиот 
ќе се користи при 
третманот 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Комуналниот  
цврст отпад, иако 
во мали 
количини,  
согласно 
позитивните 
законски прописи 
ќе се селектира и 
понатаму во  
пластични 
контејнери од 1.1 
м3 за селекција 
на хартија, 
пластика, 
лименки, 
пластична фолија 
и слично 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

 

Во фазата на 
престанок на 
работа на 
инсталацијата ќе 
се реализираат 
активности на 
демонтажа и 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

По 

престанок 

со работа 

По 

престано

к со 

работа 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
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затварање на 
градилиштето. 
Овие количини на 
отпад, ќе се 
сервисираат 
согласно 
потпишаните 
договори со 
лиценцираните 
правни субјекти 
зависно од видот 
на отпадот 

постапување 

со отпадот 

ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

просто
р 

Воспоставување 
на простор за 
времено 
складирање на 
отпадот, 
заштитени од 
разнесување од 
ветар или 
животни, без 
можност од 
контакт со дожд. 
Просторот ќе 
биде доволен да 
обезбеди 
целосно 
складирање на 
отпадот се до 
негово конечно 
отстранување 
надвор од 
локацијата. 
Просторот на 
локацијата е 
ограден 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

 

Редовно 
превземање на 
отпадот од 
страна на 
лиценцираните 
правни субјекти, 
согласно 
динамиката 
утврдена со 
потпишаниот 
договор 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  
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Редовно следење 
и мониторинг на 
сервисирањето 
на отпадот од 
страна на 
Управителот и 
лицето 
задолжено за тоа 

Ќе се 

воспостави 

контрола на 

влијанијата од 

постапување 

со отпадот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

 

 

Бучава и 

вибрации 

      

Работните 
активности ќе 
бидат соодветно 
однапред 
испланирани и 
добро 
организирани, со 
цел да се 
редуцира 
времето на 
користење на 
опремата 

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Минимизирање 
или стопирање на 
активностите 
доколку се утврди 
сериозно 
надминувања на 
дозволената 
бучава 

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  
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Користењето на 
транспортните 
товарни возила и 
опрема ќе бидат 
со намален звук и 
бучава  

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Сведување на 
минимум на 
бучавата при 
истовар на 
возилата 

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Ограничување на 
брзината од 30 
kм/ч при возење 
низ локацијата на 
инсталацијата  

Ќе се воспостави 
сообраќаен 
режим, кој ќе 
биде контролиран 
и реализиран од 
раководителот на 
оперативниот 
простор, со цел 
да се избегнат 
појавите на 
поинтензивна 
бучава 

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Редовна 
контрола и 
одржување на 
техничките 
средства и 
опремата треба 

Намалување 

на бучавата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
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да осигура добра 
работа и 
избегнување на 
зголемени нивоа 
на работна 
бучава 

Во случаите кога 
заради испади во 
електричната 
мрежа не ќе има 
напајање со 
електична 
енергија за 
функционирање 
на инсталацијата, 
во тој период ќе 
се користи дизел 
агрегат, а за што 
навремено ќе 
биде известена 
засегнатата 
јавност и ќе се 
преземат 
дополнителни 
мерки за 
контролирано 
користење на 
дизел агрегатот и 
ќе се 
интензивираат 
претходно 
предвидените 
мерки за 
намалување на 
појавите на 
бучава. Во такви 
случаи ќе се 
интензивира и 
мерењето на 
бучавата од 
акредитираниот 
правен субјект 

раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

просто
р 

 

       

Почва       
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При употребата 
на 
механизацијата и 
товарните 
транспортни 
возила, се 
препорачува со 
истите  да 
управува обучен 
и стручен кадар. 
Со ова ќе се 
елиминира 
несакано 
разлевање на 
хидрауличко 
масло во почвата 

Спречување 

на влијанија 

во почвата 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Обезбедување на 
опрема за 
собирање на 
нафтени 
деривати и 
хидрауличко 
масло  

Спречување 
на влијанија 
во почвата 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

 

Одржување на 
механизацијата и 
товарните 
транспортни 
возила во 
функционална 
состојба од 
страна на 
компанијата 
сопственик 

Спречување 
на влијанија 
во почвата 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

 

Ограничување на 
брзината на 
движењата на 
транспортните 
товарни возила и 
другите возила на 
локацијата  

Спречување 
на влијанија 
во почвата 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  



34 
 

Општина Свети Николе 
Дозвола Бр.1204-59 
Датум на издавање на Б- Дозволата 01.06.2023 

на 
операти
вниот 
простор 

Редовен и 
континуиран 
мониторинг над 
спроведувањето 
на мерките, со 
цел 
минимизирање на 
влијание врз 
почвата 

Спречување 
на влијанија 
во почвата 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Постоечка 
инфаструктура 

      

Ќе се спроведе 
организиран 
сообраќаен 
режим на 
фрекфенција на 
товарни 
транспортни  и 
други возила, 
согласно кој ќе се 
врши безбедно и 
непречено 
одвивање на 
сообраќајот во 
функција на 
вршење на 
дотурот на 
суровина и 
транспортот на 
финалниот 
производ  

Спречување 
на влијанија 
во почвата 

Континуир
ано 

Континуи
рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р  

Визуелни 
аспекти и 
предел 
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Доставата и 
складирањето на 
потребните 
материјали ќе 
биде на самата 
локација на 
инсталацијата на 
специјално 
одредено место 
за таа цел 

  

Намалување 

на влијанија 

врз пределот 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијата и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р   

 

Биолошка 

разновидност 

      

Се забранува 
палење на оган, 
поради било која 
причина 

Намалување 
на влијанијата 
врз 
биолошката 
разновидност 
како на 
локацијата 
така и на 
поширокото 
подрачје 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дител 
на 
операт
ивниот 
просто
р 

Да не се 
уништуваат 
природните 
хабитати, 
особено оние кои 
се блиску до 
миграторните 
патеки и 
репродуктивните 
центри 

Намалување 
на влијанијата 
врз 
биолошката 
разновидност 
како на 
локацијата 
така и на 
поширокото 
подрачје 

Континуир

ано 

Континуи

рано 

Операто
рот-
Управит
елот  на 
инстала
цијта и 
раковод
ителот 
на 
операти
вниот 
простор 

Визуелно 
ќе се 
следи 

Раково
дитело
т 
операт
ивниот 
просто
р 

 

6.4.5 Операторот ќе ја спроведува програмата за подобрување која е 
составено дел на барањето онака како што е писмено договорено 
со Надлежниот орган. 
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Договор за промена во пишана форма 
 
 

9.1.1 Кога својството “или како што е друго договорено написмено“ се 
користи во услов од дозволата, операторот ќе бара таков договор 
на следниот начин: 

 
a) Операторот ќе и даде на Надлежниот орган писмено известување 

за детали на предложена промена, означувајќи го 
релвантниот(те) дел(ови) од ова дозвола и 

b) Ваков известување ќе вклучува проценка  на можните влијанија 
на предложена промена(вклучувајќи создавање отпад) како ризик 
за животната средина од страна на инсталацијата за која се 
издава  дозвола. 
 
 

9.1.2 Секоја промена предложена според услови 10.1.1 и договорена 
писмено со Надлежниот,може да се имплементира само от како 
еператорот му даадена Надлежниот орган претходно писмено 
иџвестување за датата на имплементација на 
промената.Почнувајќи од тој датум,операторот ќе ја управува 
инсталацијата согласно таа промена и за секоја релевантен 
документ што се однесува на тоа, дозволата ќе мора да се 
дополнување. 

 
 
 

Додаток 1 
 
Писмена потверда за условот 5.1.1 (известувања),согласно условот 5.1.2. 
Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до 
Надлежниот орган за да ги задоволи условите 5.1.2 од оваа дозвола. 
 
Мерените единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат 
соодветни на условите на емисијата.Онаму каде што е можно, да се направи споредба 
на реалната емисија и дозволените граници на емисија. 
 
Ако некој информација се смета за деловно доверлива,треба да биде одделена од  
оние што не се доверливи, поднесен  на одделен лицт заедно со барањето за 
комерцијалнаа доверливост во согласно со Законот за животна средина 
 
Потврдата треба да содржи: 
 
Дел А 

o Име на операторот  
o Број на дозвола. 
o Локација на инсталацијата 
o Датум на доставување на податоци. 
o Време, датум и локација на емисијата. 
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o Карактеристички и детали на еметираната(ите) супстанција(и), треба да 
вклучува 

o Најдобра проценка на количина или интензитетот на емисија, и време кога се 
случи емисијата 

o Медиум на животната средина на која што се однесува емисијата. 
o Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата. 

 
Дел Б  

o Други попрецизни податоци за предметот известен цо Делот А  
o Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на 

истиот проблем 
o Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирани или 

спречување на загадување или штета на животната средина што може да се 
случи како резултат ма емисијата. 

o Датум на сите известувања од Делот А за време на преходните 24 месеци. 
 
 

o ИМЕ                                                                          
 

o ИМЕ  
o ПОТПИС 
o ПОШТА  
o ДАТУМ 
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Додаток 2  
 
Извештај за податоците од мониторингот 
 
Параметри за кои извештаи ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од 
оваа дозвола, се наведени подолу. 
 
 

Табела Д2: Извештaj за податоците од мониторингот 
 

Параметри 
 

Точка на емисија Период за давање 
извештаи 

Почеток на период 

Мерно место бр.1  
Физичко хемиски 
штетности од емитер 
(воден филтер) 

Брзина на гас 
Волуменски 
проток на гас 
Масен проток 
Температура 
Вкупна прашина 

Во рок од 14 ден 
после извршеното 
мерење  

До август 2024 
година, секоја 
година 

Мерно место бр.2  
Физичко хемиски 
штетности од емитер 
(воден филтер) 

Брзина на гас 
Волуменски 
проток на гас 
Масен проток 
Температура 
Вкупна прашина 

Во рок од 14 дена 
после извршеното 
мерење  

До август 2024 
година, секоја 
година 

 
 
 
 
 
ПОТПИС   :                                                                                          ДАТУМ   : 
                                                                                                        01.06.2023 год. 

 

 
Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот 
 
 
 

 


